



REQUERIMIENTO DE SOLICITUD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

DATOS DE LA SOLICITUD						
NOMBRE EMISOR SOLICITUD	Erickson De Los Santos	CRONOLÓGICO DEL SOLICITANTE	USM 24 / 2025-004937	FECHA SOLICITUD	28/10/2025	
DIRECCIÓN GENERAL (ÁREA SOLICITANTE)	Dirección General de Administración y Carrera Judicial	DIRECCIÓN EJECUTORA (ÁREA SOLICITANTE)	Dirección de Infraestructura Física			
DESCRIPCIÓN DE LA NECESIDAD:	Adquisición de herramientas para uso del personal de la unidad de Servicios y Mantenimiento y del Palacio de Justicia de Santo Domingo Este.					
DOCUMENTO ANEXOS	TDR / ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	CARTA PERITO	INFORME JUSTIFICATIVO	COTIZACIÓN REFERENCIAL	OTRO DOCUMENTO (especificar)	
	SI	SI	No aplica	SI	No aplica	
	OTRO DOCUMENTO (especificar)		OTRO DOCUMENTO (especificar)		PACC APROBADO	CERTIFICACIÓN DE FONDOS
	No aplica		No aplica			
ESTIMACIÓN DEL COSTO RD\$ (MONTO DE LA SOLICITUD. LLENAR ÁREA SOLICITANTE)						
CÓDIGO UNICO DE REQUERIMIENTO (CUR)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO EN RD\$	MONTO TOTAL EN RD\$	
251660035	Candado igualado 110-40MM	Unidades	6	\$1,249.62	7,497.72	
251660035	Par de guante L	Pares	8	\$155.00	1,240.00	
251660035	Par de guante xxl	Pares	5	\$155.00	775.00	
251660035	Cinta métrica 8M/26'	Unidades	5	\$1,565.00	7,825.00	
251660035	Llave ajustable 12"	Unidades	5	\$794.46	3,972.30	
251660035	Juego destornilladores 6/1	Juegos	5	\$1,355.01	6,775.05	
251660035	Alicate extensión 12"	Unidades	5	\$385.00	1,925.00	
251660035	Alicate presión punta Aguja con corte 9"	Unidades	2	\$1,065.00	2,130.00	
251660035	Juego de llaves allen	Unidades	2	\$629.00	1,258.00	
251660035	Alicate de presión curva	Unidades	2	\$689.00	1,378.00	
251660035	Juego cubos doble hexagonal 3/8" 20 piezas pulgadas	Unidades	2	\$4,095.00	8,190.00	
251660035	Juego llaves combinadas de 8-24mm	Unidades	2	\$2,769.00	5,538.00	
251660035	Batería para taladro inalámbrico	Unidades	2	\$14,865.00	29,730.00	
251660035	Batería para taladro inalámbrico	Unidades	2	\$18,715.00	37,430.00	
251660035	Kit taladro 1/2" + destornillador de impacto 1/4" + cargador +	Unidades	3	\$25,149.00	75,447.00	
251660035	Destornillador plano 8" 100 Plus	Unidades	5	\$642.00	3,210.00	
251660035	Llave Stillson Heavy Duty 12"	Unidades	3	\$2,145.00	6,435.00	
251660035	Cortafrio con goma 3/4" x 10"	Unidades	3	\$119.99	359.97	
251660035	Rodillera protectora plástica	Unidades	5	\$1,105.00	5,525.00	
251660035	Alicate mecánico 8"	Unidades	5	\$585.00	2,925.00	
251660035	Máquina destapar tuberías 3/4" a 6" 110V/60Hz/1PH	Unidades	2	\$70,535.00	141,070.00	
251660035	Alicate diagonal de corte 8-1/4" insulated a 1000V	Unidades	5	\$1,529.00	7,645.00	
251660035	Martillo con mango Fibra de Vidrio 27MM	Unidades	5	\$349.00	1,745.00	
251660035	Cinta para halar Cables 30 metros	Unidades	3	\$985.01	2,955.03	
251660035	Mandarria Mango de Fibra Vidrio 12LB	Unidades	3	\$2,085.00	6,255.00	
251660035	Cargador multivoltaje	Unidades	3	\$6,335.00	19,005.00	
251660035	Lima plana basta Diamond 10"	Unidades	5	\$188.00	940.00	
251660035	Lima triangular 8" gruesa	Unidades	5	\$162.00	810.00	
251660035	Tijera hojalateros 12"	Unidades	5	\$2,059.01	10,295.05	
251660035	Armario para herramientas de 5 gavetas con ruedas 5"	Unidades	1	\$35,729.00	35,729.00	
251660035	Juego de barrenas de oxido negro para metal 1/16"-1/2" 21pcs	Unidades	2	\$2,579.00	5,158.00	
251660035	Escalera FSTL-6' tijera fibra 225 Lbs	Unidades	6	\$8,999.00	53,994.00	
251660035	Escalera FTS-8' tijera fibra 225 Lbs	Unidades	6	\$12,995.00	77,970.00	
251660035	Escalera FTR-10' tijera fibra 300 Lbs	Unidades	7	\$14,299.00	100,093.00	
251660035	Escalera ftr-12' tijera fibra 300 lbs	Unidades	7	\$22,930.00	160,510.00	
251660035	Escalera fed-24' extensión 225 lb	Unidades	6	\$28,498.99	170,993.94	
251660035	Alicate 8" eléctrico	Unidades	5	\$1,235.00	6,175.00	
251660035	Alicate Aprieta-terminales	Unidades	5	\$1,559.00	7,795.00	
251660035	Alicate Eléctrico de 8.5" Pro. Multifunción	Unidad	1	\$589.00	589.00	
251660035	Pata de cabra 3/4" x 30"	Unidades	5	\$650.00	3,250.00	
251660035	Marco de següeta de alta tensión 12"	Unidades	2	\$2,195.00	4,390.00	
251660035	Carretilla concreto-negra 6' cubico con rueda macisa 16"x4"	Unidad	1	\$5,195.00	5,195.00	
251660035	Pinza amperimétrica	Unidades	3	\$57,606.84	172,820.52	
251660035	Juego destornilladores 7/1 insulados	Unidades	5	\$1,885.00	9,425.00	
251660035	Maletin con ruedas para herramientas	Unidades	3	\$4,419.01	13,257.03	
251660035	Caja para 63 herramientas	Unidades	2	\$23,529.00	47,058.00	
251660035	Juego de avellanador con cortatubos	Unidad	1	\$1,439.00	1,439.00	
251660035	Juego de punta de impacto de 35 piezas	Unidad	1	\$1,789.00	1,789.00	
251660035	Juego de manómetro para refrigeración	Unidades	2	\$3,939.01	7,878.02	
251660035	Nivel resina naranja 18"	Unidades	2	\$564.04	1,128.08	
251660035	Antorcha para tanque Map Gas	Unidades	3	\$2,155.07	6,465.21	
251660035	Bomba para vacío 5.5 CFM	Unidades	2	\$28,225.00	56,450.00	

**REQUERIMIENTO DE SOLICITUD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**

251660035	Fajas para obrero negro/naranja Large	Unidades	3	\$654.99	1,964.97		
251660035	Bomba hidrolavadora	Unidades	3	\$7,800.00	23,400.00		
251660035	Lona de mantenimiento para lavado de aire	Unidades	3	\$2,500.00	7,500.00		
251660035	Taladro percutor de 1-9/16"	Unidad	1	\$79,685.00	79,685.00		
251660035	Taladro percutor alámbrico SDS Max de 1-9/16"	Unidad	1	\$43,995.00	43,995.00		
251660035	Cinzel plano 1" x 18" SDS-Max	Unidades	2	\$1,134.99	2,269.98		
251660035	Cinzel punta 1" x 18" SDS-Max	Unidades	2	\$1,134.98	2,269.96		
251660035	Llana lisa para albañil de 11 pulgadas X 5 pulgadas.	Unidades	2	\$550.00	1,100.00		
251660035	Plana para albañil de 8 pulgadas.	Unidades	2	\$800.00	1,600.00		
251660035	Flota de goma para albañil	Unidad	1	\$400.00	400.00		
251660035	Pinza de presión de 10 pulgada.	Unidad	1	\$700.00	700.00		
251660035	Corta Tubo para PVC de 3-42 mm.	Unidad	1	\$1,100.00	1,100.00		
251660035	Llave Stilson de 14 pulgadas	Unidad	1	\$600.00	600.00		
251660035	Alicate mecánico de 8 pulgadas	Unidad	1	\$300.00	300.00		
251660035	Martillo mecánico de 16 onzas.	Unidad	1	\$300.00	300.00		
251660035	Cinzel plano 10 pulgada X 1/2 pulgada.	Unidades	2	\$250.00	500.00		
251660035	Mandarria de 3 Libras, con cabo de madera.	Unidad	1	\$800.00	800.00		
251660035	Mazo de goma para cerámica de 16 onzas.	Unidades	2	\$250.00	500.00		
251660035	Prensa para carpintero de barra de 5 pies de largo.	Unidades	13	\$2,975.00	38,675.00		
251660035	Prensa para carpintero de barra de 6 pies de largo.	Unidades	13	\$2,975.00	38,675.00		
251660035	Prensa rápida sargento auto ajustable tipo gatillo de 6 pulgada.	Unidades	6	\$245.00	1,470.00		
251660035	Prensa rápida sargento auto ajustable tipo gatillo de 24 pulgada.	Unidades	7	\$1,165.00	8,155.00		
251660035	Prensa rápida sargento auto ajustable tipo gatillo de 36 pulgada.	Unidades	10	\$1,025.00	10,250.00		
251660035	Pistola para pintar madera de Baja presión.	Unidades	10	\$1,380.00	13,800.00		
UNIDAD			\$1,629,847.83				
IMPACTO DEL MONTO SOLICITADO POR AÑO							
DESDE	PACC2025	HASTA	PACC2027	RD\$ EN CURSO	AÑO 2026	AÑO 2027	AÑO 2028
DESDE	1	HASTA	No aplica	\$ 1,629,847.83	\$ -	\$ -	\$ -
				\$1,629,847.83			
VALIDACIÓN, APROBACIÓN Y AUTORIZACIÓN							
Visto Bueno de apropiación previo inicio de la solicitud				GERENCIA DE PLANIFICACIÓN Y SEGUIMIENTO			
Aprobado por la Dirección Administrativa				ALICIA A. TEJADA CASTELLANOS			
Responsable de la emisión de la certificación de la apropiación presupuestaria (Gerencia de Programación Presupuestaria)				DIRECCIÓN FINANCIERA			
Autorizado por el Director General de la Carrera Judicial (excluye las compras por debajo del umbral)				JHONATTAN TORIBIO			